
ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro]á começou 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2019-PE, que tem como objeto Registro 
de preços para futuras e eventuais aquisições de recargas de gás liquefeito de petróleo (GLP), para atender as necessidades 
dos órgãos da Prefeitura de Alto Santo, Estado do Ceará, foi afixado no dia 28/08/2019, no Quadro de Avisos e Publicações da 
Prefeitura de Alto Santo, conforme estabelecido na legislação em vigor. 

Alto Santo, Estado do Ceará, 28/08/2019. 

l� Secretaria de Ad:riinistração e Finanças 
Wilza Carla de Moura Oliveira Cabó 

Autoridade Competente 

Rua Coronel Slmplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 52.970-000, C.N.P.J.: 07.891.665/0001-26 FONE: (88) 3429-2080 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

PREFEITURA MUNICI PAL DE UMBURANAS-BA 
AVISO OE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENOAL N2 41/2019 

EXCLUSIVA ME, EPP E MEi • 
A CPL toma público aos ínteressados que se realizará licitação, P.A131/2019, 

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL Objeto; Contratação de empresa para prestação de serviços 
com suporte técnico e ca pacitação na operaciorialização e alimentação dos Sistemas de 
Informação em Saúde no Município. Abertura: às 08:30 horas do dia 11/09/2019 ria sala de 
reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal, Edital oa Prefeitura Municipal, na sala da 
Comissão Permanerite de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs. 

Umburanas-BA, 29 de agosto de 2019. 
WERGUY MATIAS SANTOS 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENC1AL Nº 32/2019 

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAH!A, torna público para conhecimento dos 
interessados que, no próximo dia 11 de setembro de 2019 às 08h30minh, na sede do Setor 
de Tributos do Município situada na Rua Júlio Antôrilo Neto, s/n, Centro, Utinga-BA, est,ml 
realizarido licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N2 32/2019, tipo REGISTRO DE 
PREÇOS, critério de julgamento menor preço, c0o obíeto é a AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA PARA UTILIZAÇAO NOS DIVERSOS SETORES E 
SECRETARIAS DESTA PREFEITURA. Demais informações ria sede da Prefeitura Municipal ou 
pelo telefone (75) 3337-1020. 

Utinga • BA, 29 de agosto de 2019. 
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA 

Pregoeiro 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N" 33/2019-SRP 

A P. M. UTlNGA DO ESTADO DA BAHIA, torna público para conrlecimento dos 
interessados que, no próximo dia 11 de setembro de 2019 �s 14h30minh, na sede do Setor 
de Tributos do Município situada na Rua Júlio Antônio Neto, s/n, Centro, Utinga-BA, estará 
reaJJzando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL m 33/2019, tipo REGISTRO DE 
PREÇOS, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE UNIFORMES 
E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA SERVIDORES PÜ BLICOS, CONFORME 
CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Demais 
informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020. 

Utinga - BA, 29 de agosto de 2019. 
MARCIO LUIZ PIRES OE SOUZA 

Pregoeiro 
PREFEITURA MU NICIPAL DE VlTÓRIA DA CONQUISTA 

SECRETARIA DE ADMIN ISTRAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2019 SMS-SRP 

N" Proc.: 28.064/2019. Objeto: fornecimento e manutenção de aparelhos de ar 
condicionado, mediante condições estabelecidas no Edital. Tipo: Menor Preço. Edital 
dísponível em: Secretaria de Saúde, Rua Rotary C]ub, n· 69, Centro Vitória da 
Conquista/BA, www.licitacoes-e.com.br, 10 nº 782452 ou www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das 
Propostas: 09/09/2019 8h, Abertura das Propostas: 11/09/2019 às 10h, Disputa: 
11/09/2019 às 14:30h - horário de Brasília -. Informações Gerais: Dione Santos, Pregoeiro, 
Tel. (77) 3429.7410. 

REG!NA LÚCIA NASCIMENTO 
Secretária Municlpal da Saúde Interina 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2019 SMS-SRP 

Nº Proc.; 30.178/2019. Objeto: fornecimento de fraldas descartáveis, mediante coridiçOes 
estabelecidas no Edital. Tipo: Menor Preço. Edital disponível em: Secretaria de Saúde, Rua 
Rotary Club, nº 69, Centro Vitória da Conquista/BA, www.lidtacoes-e.com.br, ID n" 7824Sl 
ou www.pmvc.ba.gov.br, Entrega das Propostas: 06/09/2019 8h, Abertura das Propostas: 
10/09/2019 às 10h, Disputa: 10/09/2019 âs 14:30h • horário de Brasilia •. Informações 
Gerais: Dione Santos, Pregoeiro, Tel. (77) 3429.7410. 

REGINA LÜCIA NASCIMENTO 
Secretária Municipal da Saúde Interina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUJMARÃES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N2 26/2019-SRP 

O Pregoeiro toma público a licitação, citada. Menor Valor por Item. Objeto: 
Fornecimento de medicamentos, material e aparelhos odontológicos para manutenção da 
rede Municipal de Saúde deste Município. Abertura: 11/09/19, às 09hs. Informações: (73) 
3278-2117 ou na Prefeitura, localizada na Rua Otaviano Santos lisboa ne 13S, Centro, com 
horário de funcionamento das OBhs às 12hs. 

Wenceslau Guimarães {BA), 29 de agosto de 2019 
JOSÉ BRITO CABRAL NETO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITU RA MU NICIPAL DE ALTO SANTO 

AVISO OE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nll 10/2019-PE 

Processo: 07.30-001/2019. Objeto: Reglstro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de recargas de gás liquefeito de petróleo (GLP), para atender as 
necessidades dos órgãos da Prefeitura de Alto Santo, Estado do Ceará. Local do edital: 
www.bbmnet.com.br ou no endereço Rua Coronel Simplício Bezerra, 198, Centro, Alto 
Santo-CE, CEP 62.970-000. Tipo de concorrência: Participação Ampla de Interessados. 
Recebimento das propostas: Até 12/09/2019, às 8:00hs, horário de Brasilia-DF, no site 
www.bbmnet.com.br. Abertura das propostas: 12/09/2019, às 10:00hs, horário de 
Brasília•DF, no site www.bbmnet.com.br.-

Alto Santo - CE, 29 de agosto de 2019, 
WENDELL JORGE DA SILVA 

Pregoeiro 

Ene <l<>cumento pode ''" ve,lficodo no endereço elctt6n,co 
htfp://www.ln.gov,b,fautontlddadé.html, polo códl�o 0Sl0Wl90300002l4 

�:�.:�)
C. 

' V ,S'1'..-j 

-� � 

u.: . 1 ° 2 º ·  w FOLHP, ,, ........ '..c-'-�·- ()\ 
, ,y n ", 

1
v:'i rn!. ISSN 1677-7069 N!! 168, sexta-feira, 30 de_�ost

_�-+�-:,� �-'-�--
� / 

PREFEITURA MUNICI PAL DE AURORA RLJ 8 R iU. i'' 
.r'0'.' 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO �-�_;..':> 
TOMADA DE PREÇOS Nll 2019.08.09.1 

A CPL torna público, que fora conclu/do o julgamento referente â fase de 
habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n2 2019.08.09.1, 
sendo o seguinte: Empresas Habilltadas: CONSTRUTORA PANORAMA LTDA, JOSÉ URIAS 
FILHO, CONSTRUTORA PEDROSA LTDA, F. VICENTE P. FIU,O, FLAP CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, J DE FONTE RANGEL EIRELI, NORDESTE CONSTRUÇÕES E 
IN FRAESTRUTURA LTDA, JMR CONSTRUÇÕES EIRELI, T. C. S. DA SILVA CONSTRUCOES EIRELI, 
J 2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS lTDA, S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA 
EIRELI, FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, M L S - CONSTRUÇÃO 
CIVll LTDA • ME, FV CONSTRUÇÕES EIRELI, FR LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, RAMALHO 
SERVIÇOS E OBRAS EIRELI, J CAMPOS EMPREENDIMENTOS EIREU, M MINERVINO NETO 
CONSTRUÇÕES, WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU, A.I.L CONSTRU.TORA LTDA, PV 
ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CRV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, INOVA 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, META EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA, A CASA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, ROMA 
CONSTRUTORA LTDA EIRELI, ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM, 3R CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, MACIEL & ROUM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA e ABRAV 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELl, por cumprimento integral às 
exigências editalíclas. Empresas Inabilitadas por descumprimento de itens do Edital 
Convocatório - JOSÉ ERINALDO OLIVEIRA COSTA, 3.2.16 e 3.2.17 e SERRA DO UMA 
EMPREENDIMENTOS LTDA, 3.2.5. ll'lformações na sede da CPL, sito na Avenida Antônio 
Ricardo, n� 43 - Centro ou pelo (88) 3543·1022, no horário de 07:30 às 13:00 ris. 

Aurora - CE, 29 de agosto de 2019. 
ALCI FERREIRA DE ALMEIDA 

Presidente da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE 

EXTRATO DO CONTRATO 

Extrato do Contrato N2 2019.07.10.0lSESA - Pregão Eletrônico N2 3/2019SESA-PE • 
Secretaria de Saúde. Objeto: aquisição de vefculo tipo van 0km para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Beberibe. Crédito pelo qual ocorrerá 
a despesa: Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde, Projeto/Atividade: 
1101.10.302.0015.1.019, Elemento de despesa: 4.4.90.52.00, Fonte de Recursos: Rec. lmp. 
Transf. Saúde/Bloco lnvest. SUS. Valor do Contrato: R$ 172.800,00 (cento e setenta e dois 
mil e oitocentos reais). Prazo de Vigência: O Contrato terá vigência a partir da data de sua 
assinatura, tendo validade .ité 31 de dezembro de 2019. Assina pela contratante: Ana 
Carolina Sales Almeida, Secretária de Saúde. Assina pelo(a) contratado(a): Julio Cesar Leite, 
titular da empresa 737 Comercio de Veículos e SeNiços Eireli inscrita no CNPJ sob o n2 
28.832.115/0001-61. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N!! 3/2019SESA·PE 

A Pregoeira do Municipio de Beberibe·CE, torna público que Adjudicou, aos 04 
de julho de 2019, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico Ne 3/2019SESA-PE -
Secretaria de Saúde, cujo objeto é a aqulsição de veículo tipo van 0km para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Seberibe, que teve como vencedora 
a empresa 737 Comércio de Veiculas e Serviços Eireli, inscrita no CNPJ ne 2.8.832.115/0001-
61 e Inscrição Estadual n� 118.620.260.114, com sede à Rua Nova Tim boteua, n2 218, Vila 
Nova Paullceia, São Paulo-SP, com valor total de R$ 172.800,00 (cento e setenta e dois mil 
e oitocentos reais}. 

6eberibe • CE, 28 de agosto de 2019. 
TATIANE COSTA SI LVA GOMES 

PREFEITURA MUN ICIPAL DE CAN INDÉ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N2 57 /2019 • SRP 

A Pregoeira de Canindé-CE torna plJblico para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 12 de Setembro de 2019 às 10h00m1n, na sede da Comissão de 
Pregões da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, 
Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando llcltação, na modalidade Pregão 
Presencial, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços, visando 
eventual e futura contratação de empresa espedalizada em prestação de serviços de 
implantação, intermediação e administração de sistema Informatizado e integrado, com 
utilização de ca rtão miignético ou microprocessador de gerenciamento para aquisição de 
combustível (gasolina, óleo diesel S·lO e óleo diesel comum), visando atender as 
necessidades da frota de veículos pertencentes as diversas Secretarias do Mun)clplo de 
Canindé/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo 
1 do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 
14h00min. 

Canindé - CE, 29 de agosto de 2019. 
CLAUDIANA DE FREITAS ALVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 
AVISO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nll 1.15.08/2019 

O Pregoeiro Oficial torna público para conhecimento dos Interessados o 
ADIAMENTO da licitação em epfgrafe, publicada D.O.U. na seção 3, p.162, D.O.E. sérle 3, 
Ano XI N" 156, p.121 e Jornal "O Estado" p.11 no dia 22/08/2019. Objeto: Registro de 
preços para aqu isição de material de construção, hidráulico, elétrico, ferramentas, 
equipamentos, madeira, esquadria, pré-moldados, hldro-sanit.\rios, argamassas, pedras, 
areias, revestimento, cimento, telhas, tijolos, e materiais de proteção, destinados a atender 
as necessidades de diversas secretarias do município. 

A nova data de término para envio das propostas será dia:11/09/2019 ás 09h, 
abertura das propostas ás 09:lSh e a disputa de lances ás 10:30h (Horário de Brasflia), 
Maiores Informações no endereço Av. Chanceler Edson Queiroz, nº 2550 - Rio Novo • 
cascavel/CE ou pelo Fone: (8S} 3334-2840. 

BRUNO CAVAIGNAC ARAÜJO 

PREFEITURA MUNICI PAL DE CRATEÚS 
RESULTADO OE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N" 8/2019-SPDC 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Munlclpio de Crateús
CE, comuníca aos Interessados que no �ltlmo dia 28 de agosto de 2019, an.illsou 
Documentos de Habilitação do Processo Ucitatório N2 8/2019-SPOC, cujo OBJETO é; 
Contratação de Serviço de perfuração de 18 (Dezoito) poços artesianos profundos com 
instalação junto a Defesa Civil do Município de Crateús-CE, de acordo com Ministério da 
Integração Nacional Convênio NQ 7069002016, SICONV N� 834390/2015, situação em que 
chegou ao seguinte Resultado: Empresas HABILITADAS: ÁGUA VIVA COMtRCIO E 
PERFU RAÇÃO DE POÇOS EIRELI, R F DE OLIVEIRA POÇOS, SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELi 
• ME, CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTOA -EPP. Empresa INABILITADA: PATROL 
INDÜSTRIA COMÉRCIO CONSTRUÇÃO LTDA. Abre-se Prazo Recursai de acordo com o Art 

Documento as,;lnado dlglt>lm<:nto confom,c MP n• UOO-i ele i�/00/2001, ICP 
que ln<Ut"I o Infraestrutura Oc Chov0< Pslbllc:a,; 5ea,<lclro • 10'·5c:>�i. � 



,...,.::. ,::\L ;  , \) V  V
\)

' 

, :_,� ·  �/i 

/'-1 � 

------------------------,2'�-•. 1 f, 1 O ,
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XI Nº! 64 I FORTALEZA, 30 DE AGOSTO D��c�H

lt
� ,�

; 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N' o9:ofi11201V 8 R i  U J}' 
PPRP - A Pregoeira Oficial da Prefeitura MU?i<:_ipal de Marangi_iape-�E toma �úblico para .conhecimento dos interess�dos que, no próximo .di.à��j} ,... \_.\C�;>/ 
Setembro de 2019, às 09h, na sede da Com1ssao Central de L1c1taçao e Pregoes da Prefeitura de Maranguape, locahzada no Centro Adnnmstrativ.â_g�.es--- ·� 
Governador Virgílio Távora, Praça Senador Almir Pinto, Nº 217, Centro, Maranguape-CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, 
cujo Objeto é o Registro de Preços visando a Aquisição de medicamentos, destinado ao Hospital Municipal Dr. Argeu Braga Herbster do Município 
de Maranguape-CE, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h. Ray1se Rafaelle Jerônimo Lima -A Pregoeira •. 

*** *** *** 
ESTADODO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE NOVAOLINDA - EXTRATO DE ADESÃOAATA DE REGISTRO DE PREÇOS -ADESÃO 
À SRP N' 20190 1 1 1  ORIGINÁRIA DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N" 05.02. 1-19/SRP/2019 DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 
DE SANTANA DO CARIRI, CE - EMPRESA(S) VENCEDORA(S): ANTONIO ISRAEL SOUSA LIMA ME, CNPJ N' 15.473. 102/0001-00; OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARAATENDERAOS PROGRAMAS DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS. NÚMERO DO PROCESSO 
DE ADESÃO: AD.12.08.01/19. VIGÊNCIA DA ATA: 22/02/2019. VALOR TOTAL: R$ 64.680,00. BASE LEGAL, ART. 15 DA LEI FEDERAL N'
8.666/93. NOVA OLINDA, CE 28 DE AGOSTO DE 2019. LUCAS JUSTINO CAETANO - PREGOEIRO. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 010/2019-PE. Nº Processo: 
07.30-001/2019. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de recargas de gás liquefeito de petróleo (OLP), para atender as necessidades 
dos órgãos da Prefeitura de Alto Santo, Estado do Ceará. Local do edital: www.bbmnet.com.br ou no endereço Rua Coronel Simplício Bezerra, 1 98, Centro, 
Alto Santo-CE, CEP 62.970-000. Tipo de concorrência: Participação Ampla de Interessados. Recebimento das propostas: Até 12/09/20 19, às 8:00hs, 
horário de Brasília-DF, no site www.bbmnet.com.br. Abertura das propostas: 12/09/20 19, às 1 0:00hs, horário de Brasília-DF, no site www.bbmnet.com. 
Q!. Wendell Jorge da Silva - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial Nº 2019.08.27.001/RP. A 
Prefeitura Municipal de Baturité toma público que fará realizar licitação na modalida§e Pregão Presencial para registro de preços Nº 2019.08.27.001/ 
RP. Objeto, REGISTRO DE PREÇOS PARA F1JTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE FARDAMENTOS E ACESSORIOS, DESTINADOS A 
SUPRIRAS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ-CE. Data: 12/09/20 19 às 09h30 na sala de reuniões, sita à Travessa 14 de Abril, s/n, Centro, Baturité-

� CE. Hisadora Maria Paixão Silva - Pregoeira. 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Tomada de Preço Nº 009/19/TP-DS. O Presidente da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, toma público que no dia 16 de setembro de 2019, às 08h00min, na sala da Comissão de Licitação, 
localizada à Rua Franklin José Vieira, nº 2, Centro, Ipaporanga - CE, receberá propostas para a contratação dos serviços de assessoria técnica para elaboração 
e acompanhamento de projetos e prestação de contas de recursos captados por Órgãos das Esferas Estaduais e Federais, junto ao Município de Ipaporanga 
que deverão ser executados conforme Projeto Básico do Edital. Modalidade: Tomada de Preço Nº 009/1 9/TP-DS. Ipaporanga, 29 de agosto de 2019. 
Estefânio Lopes Neto -Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - A Secretaria de Infraestrutura do Município de São João 
do Jaguaribe toma público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato decorrente da Tomada de Preços N° 25.05.01/2018, cujo objeto é a Contratação para 
Execução da Recuperação de Estrada Vicinal dos Assentamentos Charneca I e II, no Município de São João do Jaguaribe. Contratante: Secretaria de 
Infraestrutura. Contratada: ARC - Engenharia Ltda. Valor do Aditivo: R$ 204.104,29 (Duzentos e quatro mil, cento e quatro reais e vinte e nove centavos). 
Valor Total após Replanilhado: R$ 1.123.789,84 (Um milhão, cento e vinte e três mil setecentos e oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos). Assina 
pela Contratante: Francisco Ladislau Chaves. Assina pela Contratada: Alexandre Gomes Diógenes. São João do Jaguaribe - CE, 26 de Abril de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipa1 de Tarrafas - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tarrafas, toma público que fará 
licitação na modalidade Pregão Presencial, autuada sob o nº 201 9.08.22.00lP, cujo objeto é a aquisição de combustíveis, aditivos e graxa, para suprir 
as necessidades das frotas de veículos das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Tarrafas, durante o exercício financeiro de 2019, com data de 
abertura marcada para o dia 12 de setembro de 2019, às 08h, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Localizada na Rua São José Nº 270, Bairro 
Centro - Tarrafas/CE, maiores informações podem ser obtidas por intermédio do telefone (88) 3549.1020. Tarrafas/CE, 29 de agosto de 2019. Antonio 
Vieira Izidorio - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipa1 de São Luís do Curo - Resultado de Julgamento das Propostas. O Município de São Luís do Curu, através 
da CPL, toma público, o resultado da fase de Propostas referente à Tomada de Preços nº 007/2019 - SEDUC, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para execução da reforma das Escolas Ubiratan Diniz Aguiar, Maria de Lourdes Braga e Creche Maria Nena de Abreu, no Município de São 
Luís do Curo - CE. Foi declarada vencedora a empresa E2 Construtora e Const. e Serviços LTDA com valor de R$ 3 1 0. 105,38 (Trezentos e dez mil, cento 
e cinco reais e trinta e oito centavos). A Comissão divulgou o resultado e abriu o prazo recursa! previsto no Art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei nº 8.666/93. 
Informações na sala da CPL, e no site: www.tce.ce.gov.br. São Luís do Curu - CE, 29 de Agosto de 2019. Otacílio Pinho Júnior - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim -Extrato do Contrato Nº 2706.01/2017-SMEJDL (Aditivo de Acréscimo) 11° Aditivo -Referente 
a Tomada de Preços N" 0206.01/2017 - SMEJDL. Objeto: contratação de prestação de serviços de engenharia para reforma do Ginásio Narcisio Pessoa, 
contemplando em 02 (duas) etapas, no Munícípio de Fortim Ceará, PT - 102309 1-41  - 1u etapa, com recursos oriundos do Ministério dos Esportes e 
contrapartida do Município. Contratado(a): Cost-Planejamento e Comercio Eireli - EPP; Data do Aditivo: 28 de Agosto de 2019. Percentual: Aprox. 1 7,68 
(Dezessete vírgula sessenta e oito por cento); Fundamentação Legal: A..rtigo 65, parágrafo primeiro, da Lei Federal nº 8.666/93. Ordenadora de Despesas: 
lvoneide de Araújo Rodrigues - Secretária de Educação, Juventude, Desporto e Lazer. Fortim/CE, 29 de Agosto de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Camocim -Extrato de Contrato - Concorrência Pública Nº 2018.03.05.001. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Camocim/CE, torna _Público Extrato de Contrato N" 201 8.03.05.001 - Concorrência Pública Nº 20 18.03.05.00 1 - CP. Objeto: contratação de empresa 
para execução dos serv:tços de reforma e recuperação de estradas vicinais com adição de material na Zona Rural Amarelas no Município de Camocim/ 
Ce. Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratado: CNT - Construtora Nova Terra BIRELI EPP, CNPJ: 12.3 14.392/0ÓOl-42. Data do Contrato: 15  
de  Junho de 20 18. Data da Vigência: 3 1  de  dezembro de  2018. Com o valor gl obal de R$ 1 .482.508, 13  (Hum milhão e quatrocentos e oitenta e dois mil e 
quinhentos e oito reais e treze centavos). 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 3008.01/2019-SRP. O Município de Graça, através de sua 
Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão Presencial N° 3008.01/2019-
SRP, sessão pública marcada para o dia 12 de Setembro de 2019, às 09:00h, cujo objeto é o Registro de Preços, visando futuras e eventuais aquisições de 
peças automotivas e prestação de serviços mecânicos, destinados a atender a frota de veículos do Município de Graça-CE. O referido Edital poderá ser 
adquirido no site http://municipios.tce.ce.gov.brllicitacoes/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. José Candido de 
Carvalho, S/N, Centro - Graça/CE, horário de 8:00h às 12:00h. 30 de Agosto de 2019. Mailson Almeida Gomes - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado d� Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Errata. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tianguá/Ce, 
torna público a Errata do Edital de Chamada Pública Nº 08.26.01/201 9-SEMED, publicado neste Jornal no dia 29 de Agosto de 2019. Onde se Lê: até o dia 
16 de Setembro de 201 9, às 09h00min, Leia-se: até o dia 19 de Setembro de 2019, às 09h00min. Prefeitura Municipal de Tianguá, CE, 29 de Agosto de 
2019. Nilcirlene Melo de Oliveira - Presidente. 

JJ 
FSC....,,.,.,, 
MISTO 

-
•;aWdofonlOII 

-

FSC'C126031 




